
（様式２）

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地 契約金額（円） 地方自治法施行令の適用条項 随意契約とした理由
所管部課

（地方機関）の名称
備考

高速道路利用者に向けたフリーペーパー活用広報業務委託 H26.5.20
ＮＥＸＣＯ西日本コミュニケーションズ株式会社　代表取締役社長
大阪府大阪市淀川区西宮原１丁目８－２９

1,814,400 第167条の2第1項第2号
不動産の買入れ又は借入れ、普通地方公共団体が必要とする物品の製
造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の
契約でその性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき。

観光振興課

「ご縁の国しまね」の映像等を活用した広告実施業務 H26.5.30
「ご縁の国しまね」コンソーシアム代表企業　山陰中央新報社
島根県松江市　殿町３８３

14,906,160 第167条の2第1項第2号 先に実施した企画提案コンペにおいて、企画内容が最も優れていたため 観光振興課

るるぶ松江出雲石見銀山’１５広告掲載業務の委託 H26.5.23
株式会社　エス・アイ・シ―　島根支社　支社長
島根県松江市　上乃木８丁目１－７

2,332,800 第167条の2第1項第2号
二　不動産の買入れ又は借入れ、普通地方公共団体が必要とする物品
の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその
他の契約でその性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき。

観光振興課

平成２６年度商品力向上基礎講座運営業務委託 H26.5.15
一般社団法人　新日本スーパーマーケット協会　会長
東京都千代田区内神田３丁目１９−８ 櫻井ビル

2,036,880 第167条の2第1項第2号 競争入札に付することが不利と認められるとき。 しまねブランド推進課

販促物のディレクション・デザインセミナー開催業務委託 H26.5.1
株式会社リアルジャパンプロジェクト　代表取締役　河内　宏仁
東京都渋谷区神宮前６－２５－８

2,193,452 第167条の2第1項第2号 リテール等一貫した取り組みを行っており、社外の人脈も豊富である しまねブランド推進課

伝統工芸品販路拡大支援業務委託 H26.5.24
松江市殿町１９１
島根県ふるさと伝統工芸品連絡協議会　会長　安部　信一郎

3,050,000 第167条の2第1項第2号 県ふるさと伝統工芸品指定事業者の任意団体 しまねブランド推進課

Ｒｕｂｙ合宿２０１４夏及び２０１５春実施運営業務委託 H26.5.29
株式会社イーストバック　代表取締役
島根県松江市朝日町498　松江センタービル3階

5,499,902 第167条の2第1項第2号
不動産の買入れ又は借入れ、普通地方公共団体が必要とする物品の製
造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の
契約でその性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき。

産業振興課

地域商業人材育成事業の業務委託 H26.5.1
島根県中小企業団体中央会　会長　杉谷　雅祥
松江市母衣町55-4

2,999,808 第167条の2第1項第2号

郊外型大規模店舗の立地など厳しい状況に置かれている中心市街地等
においては、商業者自らが地域商業活性化のために主体的に考え、行
動することが必要である。
本事業は、その担い手となる人材の育成を図り、また県内商店街・共同
店舗等の地域間ネットワーク形成に資することを事業の目的とする。
島根県中小企業団体中央会は、協同組合、商店街振興組合及び商店街
振興組合連合会等の組織、事業及び経営の指導並びに連絡を事業の内
容としていることから、県内商店街等の経営指導等の実績を持ち、商店
街等の人材育成において求められる効果的な講義内容の設定等を行う
ことができるとともに、多くの商店街等に効率的に事業の周知を行うことも
可能である。
また、同中央会は島根県全域を対象とした組織であり、この度の事業の
対象範囲である島根県全域をカバーしていることから、この事業の委託
先は同中央会以外には考えられない。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
安来市商工会　会長
広瀬町広瀬753-40 2,558,604 第167条の2第1項第2号

県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
雲南市商工会　会長
三刀屋町三刀屋274-10

8,192,340 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
斐川町商工会　会長
斐川町上庄原1749-3

2,633,000 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
銀の道商工会　会長
温泉津町小浜イ308-6

2,569,968 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
川本町商工会　会長
川本町川本558-10

2,731,000 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
美郷町商工会　会長
美郷町粕淵400-7

2,542,320 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
邑南町商工会　会長
邑南町矢上3854-2

2,681,027 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
桜江町商工会　会長
桜江町川戸51-1

2,185,630 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
石央商工会　会長
金城町下来原1409-2

4,835,160 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

随意契約の結果の公表

部（局）等名：商工労働部



（様式２）

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地 契約金額（円） 地方自治法施行令の適用条項 随意契約とした理由
所管部課

（地方機関）の名称
備考

随意契約の結果の公表

部（局）等名：商工労働部

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
美濃商工会　会長
美都町都茂1809-2

2,723,652 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
島根県商工会連合会　会長
松江市母衣町55-4

2,732,000 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
松江商工会議所　会頭
松江市母衣町55-4

5,461,128 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
浜田商工会議所　会頭
浜田市殿町124-2

2,025,989 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
出雲商工会議所　会頭
出雲市大津町1131-1

2,401,920 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
大田商工会議所　会頭
大田市大田町大田イ309-2

2,720,520 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成事業に係る業務委託 H26.5.1
安来商工会議所　会頭
安来市安来町879

2,731,320 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成業務委託 H26.5.30
出雲商工会議所　会頭
出雲市大津町1131-1

2,203,200 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成業務委託 H26.5.30
江津商工会議所　会頭
江津市嘉久志町2306-4

2,538,000 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

商工団体地域人材育成業務委託 H26.5.30
隠岐の島町商工会　会長
隠岐の島町中町目貫の二54-1

2,418,120 第167条の2第1項第2号
県内商工団体から事業提案を募集し、商工団地域人材育成事業審査委
員会で、企画内容を審査したうえで契約の相手方を決定することとし、そ
の結果、当該商工団体からの企画内容が優れていると評価されたため。

中小企業課

第7回国際カーエレクトロニクス技術展出展小間賃貸借 H26.5.29
リードエグジビションジャパン株式会社　事務局長　早田匡希
東京都新宿区西新宿１丁目２６－２新宿野村ビル18階

1,008,720 第167条の2第1項第2号
本契約については、今回の契約相手方である展示会主催者のみが履行
できるため

産業技術センター

耐熱瓦食器の製造技術に関する人材育成業務委託 H26.5.21
亀谷窯業有限会社　代表取締役社長　亀谷典生
島根県浜田市長沢町７３６番地

2,977,810 第167条の2第1項第2号 公募及び審査委員会の結果による 産業技術センター

高付加価値炭素材料を応用した製品の製造技術に関する人材育成業務委託 H26.5.21
株式会社佐藤工務所　代表取締役　佐藤和彦
島根県仁多郡奥出雲町三成４４４番地１８

3,488,806 第167条の2第1項第2号 公募及び審査委員会の結果による 産業技術センター

高周波マグネトロンスパッタリング装置　1台 H26.5.30
島津エミット株式会社　代表取締役社長　中西典検
大阪府大阪市中央区北浜２丁目５－２３

12,609,000 第167条の2第1項第2号
仕様を満たす唯一の機器である本装置については、今回の契約相手方
である対象装置製造メーカーのみが販売できるため

産業技術センター

平成２６年度総合実務科（前期）業務委託 H26.5.2
社会福祉法人　希望の里福祉会　理事長
益田市高津三丁目２３番１号

2,384,640 第167条の2第1項第2号
不動産の買入れ又は借入れ、普通地方公共団体が必要とする物品の製
造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の
契約でその性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき。

西部高等技術校

平成２６年度緊急再就職訓練（益田介護サービス科①）業務委託 H26.5.8
有限会社　ホームケアー島根　取締役
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

5,462,200 第167条の2第1項第2号
不動産の買入れ又は借入れ、普通地方公共団体が必要とする物品の製
造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の
契約でその性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき。

西部高等技術校


